
Výzva k podání nabídky do veřejné zakázky malého rozsahu 
Nová budova úřadu MO Plzeň 4 – výkon činnosti TDS 

 

Stránka 1 z 19 
 

č. j.: MMP/116543/24 
 

 Výzva k podání nabídky 
ve veřejné zakázce malého rozsahu  

dle čl. 5.4., odst. 3, písm. b) směrnice MMP QS 74-01 Zásady pro zadávání veřejných zakázek  
 
 
Vážený dodavateli, 
 
v souladu s čl. 5.4., odst. 3, písm. b) směrnice MMP QS 74-01 Zásady pro zadávání veřejných zakázek 
si Vás zadavatel dovoluje vyzvat k podání nabídky v níže uvedené veřejné zakázce malého rozsahu.  
 

I. Název veřejné zakázky a identifikační údaje zadavatele: 

 

„Nová budova úřadu MO Plzeň 4 – výkon činnosti TDS“ 
 
 
Limit veřejné zakázky:       veřejná zakázka malého rozsahu   
Druh veřejné zakázky:       služby    
 
Zadavatel:          statutární město Plzeň 

IČO:  000 75 370 
se sídlem nám. Republiky 1/1, 301 00 Plzeň 

 
Odbor investic MMP 
Škroupova 5, Plzeň, PSČ 306 32 
Datová schránka: 6iybfxn 

 
Kontaktní osoba zadavatele  
ve věci administrace veřejné zakázky:   xxx 

e-mail: xxx 
tel. xxx 

             

II. Preambule: 

 
Veřejná zakázka malého rozsahu je zadávána v poptávkovém řízení mimo režim zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), a bude 
spolufinancována z dotačních prostředků. Zadavatel postupuje při výběru dodavatele v souladu 
s vnitřními směrnicemi zadavatele, zejména směrnicí QS 74–01 Zásady pro zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „Směrnice“) a dle zásad uvedených v ustanovení § 6 ZZVZ. 
 
Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky, podmínky pro účast v řízení na zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu, způsob podání nabídek a další podmínky pro plnění veřejné zakázky jsou 
zadavatelem uvedeny v této výzvě k podání nabídek (dále jen „Výzva“). 
 
Podáním nabídky dodavatel potvrzuje, že dostatečně prostudoval podmínky na zadání veřejné zakázky 
malého rozsahu, že je způsobilý veřejnou zakázku plnit a údaje a informace jím uvedené v nabídce jsou 
pravdivé. 
 

III. Předmět veřejné zakázky: 

 
Předmětem veřejné zakázky s názvem „Nová budova úřadu MO Plzeň 4 – výkon činnosti TDS“ 
(dále jen „Veřejná zakázka“) je výkon funkce technického dozoru stavebníka (TDS) na stavbě s 
názvem Nová budova úřadu MO Plzeň 4 – výkon činnosti TDS (dále také „Stavba“) a s tím spojených 
služeb v rozsahu specifikovaném v závazném návrhu smlouvy (dále jen „Smlouva“), který tvoří 
přílohu Výzvy.  
 
 



Výzva k podání nabídky do veřejné zakázky malého rozsahu 
Nová budova úřadu MO Plzeň 4 – výkon činnosti TDS 

 

Stránka 2 z 19 
 

Podrobné obchodní, platební, záruční a ostatní podmínky pro plnění jsou uvedeny ve Smlouvě, která je 
přílohou Výzvy. 
 
 

IV. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí celkem 1.530.000,- Kč bez DPH (slovy: jeden milion 
pět set třicet tisíc Korun českých).  
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je hodnotou maximální a nepřekročitelnou. V případě, že 
dodavatel nabídne vyšší celkovou nabídkovou cenu, než je předpokládaná hodnota veřejné zakázky, 
nesplní zadávací podmínky a jeho nabídka nebude hodnocena. 
 
 

V. Doba a místo plnění veřejné zakázky: 

 
Doba plnění: 
 
Předpokládaná doba plnění Veřejné je specifikována ve Smlouvě, která je přílohou této Výzvy. 
Přesný termín zahájení plnění bude znám po uzavření smlouvy se zhotovitelem Stavby. Zadavatel bude 
o zahájení Stavby informovat dodavatele TDS v souladu s postupem stanoveným ve Smlouvě, přičemž 
zahájení plnění je podmíněno řádným ukončením poptávkového řízení na zadání Veřejné zakázky, tj. 
uzavřením smlouvy na výkon činnosti TDS. 
 
Prohlídka místa plnění: 
 
Prohlídka místa plnění se neuskuteční.  
 

VI. Požadavky na prokázání kvalifikace včetně požadovaných dokladů: 

 
Zadavatel stanovuje, že kvalifikovaným pro plnění Veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže základní 
a profesní způsobilost a technickou kvalifikaci, a to v rozsahu a způsobem stanoveným 
zadavatelem v této Výzvě.  
 
a) Základní způsobilost: 
 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění základní způsobilost v rozsahu ustanovení § 74 
ZZVZ. 
 
Základní způsobilost v požadovaném rozsahu prokáže dodavatel předložením čestného 
prohlášení, jehož závazný vzor je přílohou č. 2 této Výzvy. Čestné prohlášení o splnění kvalifikace 
musí být datováno a podepsáno osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Pokud dodavatele 
zastupuje jiná osoba než její statutární orgán, musí být v nabídce pro takovou jinou osobu předložena 
plná moc. 
 
Zadavatel je oprávněn vyžádat si kdykoliv v průběhu Veřejné zakázky od dodavatele předložení 
kopií dokladů prokazujících splnění základní způsobilosti, a to v rozsahu ustanovení § 75 ZZVZ. 
 
 
b) Profesní způsobilost: 

 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění profesní způsobilosti. Profesní způsobilost 
v požadovaném rozsahu prokáže dodavatel předložením: 
 

▪ výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný předpis zápis do 
takové evidence požaduje; výpis z obchodního rejstříku nesmí být ke dni podání nabídky starší 
3 měsíců přede dnem podání nabídky; a 
 

▪ dokladem, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, tj. 
doklad prokazující zejména následující živnostenská oprávnění: 



Výzva k podání nabídky do veřejné zakázky malého rozsahu 
Nová budova úřadu MO Plzeň 4 – výkon činnosti TDS 

 

Stránka 3 z 19 
 

 
- provádění staveb, jejich změn a odstraňování; nebo 
- projektová činnost ve výstavbě; 

 
tj. předložením výpisu z veřejné části živnostenského rejstříku nebo kopií 
živnostenského listu, ze kterých bude vyplývat splnění profesní způsobilosti 
v požadovaném rozsahu. 
 

c) Technická kvalifikace 
 
Za účelem prokázání odborných zkušeností dodavatele nezbytných pro plnění veřejné zakázky 
v odpovídající kvalitě stanovuje zadavatel kritéria technické kvalifikace v níže uvedeném rozsahu.  
 
Dodavatel je technicky kvalifikovaný k plnění veřejné zakázky, pokud: 
 

▪ v posledních třech (3) letech před zahájením Veřejné zakázky realizoval, tj. řádně dokončil, 
alespoň jednu (1) službu spočívající ve výkonu funkce technického dozoru stavebníka 
pro stavební objekt pozemní stavby v minimálním finančním objemu stavebních nákladů 
stavby ve výši 50.000.000,- Kč bez DPH. 
 
Dodavatel prokáže splnění této části technické kvalifikace předložením seznamu významných 
služeb, ze kterého bude jednoznačně vyplývat splnění všech výše uvedených požadavků. 
Dodavatel je v seznamu významných služeb povinen uvést název dozorované stavby, objem 
stavebních nákladů v Kč bez DPH, dobu poskytnutí služby (s uvedením od kdy do kdy byla 
služba poskytována – od MM/RR do MM/RR) a identifikaci objednatele. 

 
Seznam významných služeb musí být datován a podepsán osobou oprávněnou jednat za 
dodavatele. Pokud dodavatele zastupuje jiná osoba, musí být v nabídce pro tuto osobu 
předložena plná moc. 

 
▪ prokáže, že má pro plnění Veřejné zakázky k dispozici alespoň 1 osobu TDS, která má: 

 
- min. středoškolské vzdělání odpovídajícího zaměření; 
- autorizaci (autorizovaný inženýr nebo technik) dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor pozemní stavby, 

- prokazatelnou praxi ve výkonu funkce TDS stavebních objektů pozemních staveb u alespoň 
jedné (1) zakázky spočívající v realizaci výkonu činnosti TDS na stavbě v minimálním 
finančním objemu stavebních nákladů této stavby ve výši 50.000.000,- Kč bez DPH. 

 
Dodavatel prokáže splnění této části technické kvalifikace předložením čestného 
prohlášení - seznamu členů realizačního týmu, V čestném prohlášení budou uvedena 
jména osob, které budou činnost TDS vykonávat, nejvyšší dosažené vzdělání, číslo 
autorizace a pro každou osobu musí být uvedena alespoň jedna zakázka, jejímž 
předmětem byl výkon činnosti TDS v požadovaném finančním objemu – bude uveden 
název dozorované stavby, objem stavebních nákladů v Kč bez DPH a identifikace 
objednatele předmětné stavby. Dokument musí být datován a podepsán osobou oprávněnou 
zastupovat dodavatele. Pokud dodavatele zastupuje jiná osoba, musí být v nabídce pro tuto 
osobu předložena plná moc.  
 
Osoby uvedené v seznamu členů realizačního týmu se musejí podílet na plnění předmětu 
Veřejné zakázky. Dodavatel je povinen jméno těchto osob uvést v příslušném článku 
Smlouvy.  

 
 
 
 
Další podmínky prokazování kvalifikace u veřejné zakázky malého rozsahu 
 



Výzva k podání nabídky do veřejné zakázky malého rozsahu 
Nová budova úřadu MO Plzeň 4 – výkon činnosti TDS 

 

Stránka 4 z 19 
 

Dojde-li do doby rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně v kvalifikaci 
dodavatele, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace v rozsahu dle požadavků zadavatele 
uvedených v této Výzvě, je dodavatel povinen nejpozději do 5 pracovních dnů tuto skutečnost zadavateli 
písemně oznámit a současně předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném 
rozsahu a to do 10 pracovních dnů od písemného oznámení této skutečnosti zadavateli.  
 
Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob: 
 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem v 
plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiných 
osob.  
 
V souladu s ustanovením § 1935 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, plní-li dodavatel svůj závazek prostřednictvím jiných osob, odpovídá tak, jako by závazek plnil 
sám. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
 

a) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
b) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek 

jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 
práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím jiných osob prokázat splnění profesního kvalifikačního 
předpokladu předložením výpisu z obchodního rejstříku (pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán). 
 
Prokázání splnění kvalifikace v případě podání společné nabídky: 
 
V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat základní 
způsobilost a předložit výpis z obchodního rejstříku (pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán) v plném rozsahu. Ostatní požadavky na splnění kvalifikace musí 
prokázat všichni dodavatelé společně. V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prostřednictvím jiných osob se použije předchozí odstavec obdobně. 
 
V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou tito dodavatelé 
povinni zadavateli předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikace smlouvu, ve které je 
obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z 
jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, 
a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné 
zakázky. Požadavek na závazek, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud 
zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak.  
 
 

VII. Způsob zpracování nabídky: 

 
Nabídka dodavatele bude zpracována v listinné podobě v počtu 1 originál. 
 
Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém jazyce. Veškerá komunikace se Zadavatelem 
bude probíhat výhradně v českém jazyce. 
 
Nabídka dodavatele bude tvořena níže uvedenými dokumenty: 
 

1. Krycí list nabídky (závazný vzor dokumentu je přílohou č. 1 Výzvy); 
2. Čestné prohlášení k prokázání základní způsobilosti (závazný vzor dokumentu je přílohou 

č. 2 Výzvy); 
3. Výpis z obchodního rejstříku dodavatele nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný předpis 

zápis do takové evidence požaduje, k prokázání profesní způsobilosti (kopie, popř. originál 
dokumentu); 



Výzva k podání nabídky do veřejné zakázky malého rozsahu 
Nová budova úřadu MO Plzeň 4 – výkon činnosti TDS 

 

Stránka 5 z 19 
 

4. Doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu požadovaném zadavatelem k prokázání 
profesní způsobilosti (výpis z živnostenského rejstříku nebo živnostenský list); 

5. Doklady k prokázání technické kvalifikace v rozsahu požadovaném zadavatelem (tj. vč. 
seznamu významných služeb – vzor tohoto dokumentu je přílohou č. 4 a seznamu členů 
realizačního týmu – vzor tohoto dokumentu je přílohou č. 5); 

6. Závazný návrh Smlouvy podepsaný osobou oprávněnou zastupovat dodavatele (závazný 
návrh smlouvy je přílohou č. 3 tohoto dokumentu); 

7. Další dokumenty požadované zadavatelem ve Výzvě a jejích přílohách. 
 
Závazný návrh Smlouvy podepsaný osobou oprávněnou zastupovat dodavatele jsou dodavatelé 
povinni předložit jako součást své nabídky. Závazný návrh Smlouvy musí být datován a podepsán 
osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Podpisem dodavatel potvrdí pravdivost, úplnost a 
závaznost všech údajů a svých tvrzení v nabídce a rovněž vázanost Obchodními podmínkami při plnění 
veřejné zakázky. Zadavatel doporučuje, aby byl návrh Smlouvy podepsán způsobem dle výpisu z 
obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence. 
 
Nedílnou součástí závazného návrhu Smlouvy jsou rovněž její přílohy, které však nemusí být 
dodavatelem předkládány spolu s návrhem Smlouvy v nabídce dodavatele. Přílohy budou k návrhu 
Smlouvy fyzicky přiloženy až při jejím uzavření. 
 
V případě rozporu mezi údaji uvedenými v dokumentech, 
 

a) jejichž předložení je zadavatelem v zadávacích podmínkách výslovně požadováno a údaji 
uvedenými v ostatních dokumentech, které dodavatel v nabídce předložil, platí údaje uvedené 
v zadavatelem požadovaných dokumentech; 

b) jejichž předložení v nabídce zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval, a údaji 
uvedenými v zadávacích podmínkách, mají přednost zadávací podmínky. 

 
Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž poptávkovém řízení prokazuje kvalifikaci.  
  
Plnění veřejné zakázky je požadováno za obchodních, smluvních a platebních podmínek, vč. dalších 
technických podmínek vymezujících předmět Veřejné zakázky a případných podmínek nakládání 
s právy k průmyslovému nebo duševnímu vlastnictví, vzniklými v souvislosti s plněním Smlouvy (dále 
jen „Obchodní podmínky“), které jsou podrobně zadavatelem podrobně specifikovány ve Smlouvě, která 
je přílohou Výzvy.  
 
Obchodní podmínky jsou pro dodavatele závazné a nemohou být žádným způsobem měněny či 
doplňovány, vyjma těch ustanovení, u kterých je to zadavatelem výslovně stanoveno, tj. která jsou 
označena [DOPLNÍ DODAVATEL].  
 
V případě, že dodavatel nepředloží ve své nabídce doklady požadované zadavatelem, je 
zadavatel oprávněn postupovat analogicky dle ustanovení § 46 ZZVZ.  
 
Zadavatel je dále oprávněn požadovat po dodavateli vysvětlení údajů a informací, uvedených 
v jeho nabídce. V případě, že dodavatel v zadavatelem stanovené lhůtě na takovou žádost 
zadavatele neodpoví, je zadavatel oprávněn dodavatele z poptávkového řízení vyloučit. 
Poptávkové řízení končí uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem.  
 
 

VIII. Způsob zpracování nabídkové ceny: 

 
Dodavatelem nabídnutá cena za provedení činnosti bude obsahovat veškeré náklady na zajištění díla 
včetně veškerých vlivů a rizik během provádění díla a veškeré další náklady, které souvisejí 
s bezvadným a úplným provedením díla dle závazného návrhu Smlouvy.  

 
Dodavatel uvede celkovou nabídkovou cenu v členění: cena v Kč bez DPH; sazba DPH v %; celková 
DPH v Kč a celková cena včetně DPH v Kč.  

 



Výzva k podání nabídky do veřejné zakázky malého rozsahu 
Nová budova úřadu MO Plzeň 4 – výkon činnosti TDS 

 

Stránka 6 z 19 
 

Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná cena včetně všech poplatků a veškerých 
dalších nákladů spojených s úplným a kvalitním dokončením předmětu plnění v požadovaném 
rozsahu tak, jak je popsáno v zadávacích podmínkách a všech jejích přílohách a obsahuje rovněž 
veškeré náklady na vyhotovení požadovaného počtu dokumentů požadovaných zadavatelem. 

 
Nabídková cena musí být stanovena jako pevná částka a její vyčíslení musí být uvedeno jednou 
částkou, nikoliv s uvedením peněžního rozpětí. Nabídková cena zároveň nesmí být stanovena 
procentem či jiným poměrem nebo výpočtem k výši jiných částek. Celková nabídková cena bude 
stanovena jako nejvýše přípustná cena včetně všech poplatků a veškerých dalších nákladů 
spojených s plněním veřejné zakázky, a to i náklady, jejichž vynaložení musí dodavatel z titulu 
své odbornosti předpokládat, a to i na základě zkušeností s prováděním podobných činností (tj. 
mimo jiné i případné režijní náklady či cestovní náklady apod.).  

 
Celková nabídková cena, tj. za kompletní plnění veřejné zakázky, je kritérium hodnocení nabídek 
předkládaných v rámci tohoto poptávkového řízení. 

 
Dodavatel je povinen doplnit údaje o celkové nabídkové ceně specifikované výše do Krycího 
listu nabídky, který tvoří přílohu této Výzvy a zároveň do příslušného článku závazného návrhu 
Smlouvy. 

 
Všechny údaje týkající se nabídkové ceny v dokumentu „Krycí list nabídky“ a v závazném návrhu 
Smlouvy musí být totožné. V případě nesouladu mezi nabídkovou cenou uvedenou v Krycím listu 
nabídky a v závazném návrhu Smlouvy, bude zadavatel pro účely hodnocení nabídek a uzavření 
Smlouvy vycházet z nabídkové ceny uvedené v Krycím listu nabídky.  
 
 

IX. Hodnotící kritéria pro zadání veřejné zakázky: 

 
Podané nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost 
nabídek bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. 
 
Nabídková cena pro účely hodnocení bude dodavatelem uvedena jako součin celkového počtu hodin 
výkonu činnosti TDS na Stavbě, tj. 1800 hodin, a hodinové sazby v Kč bez DPH nabídnuté 
dodavatelem, přičemž takto získaná celková nabídková cena bez DPH bude jediným hodnotícím 
kritériem pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu.  
 
Celkovou nabídkovou cenu bez DPH za výkon činnosti TDS je dodavatel povinen doplnit do Krycího 
listu nabídky a příslušného ustanovení Smlouvy. 
 
Jako nejvýhodnější bude zadavatelem hodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou 
cenou. 
 

 

X.  Lhůta pro podání nabídek, termín a místo pro podání nabídek: 

 
Lhůta pro podání nabídek počíná běžet dnem následujícím po dni zahájení poptávkového řízení 
na zadání zakázky malého rozsahu a končí dne 18.03.2024 v 10:00 hodin. 
  
Místem pro přebírání nabídek do poptávkového řízení je podatelna Magistrátu města Plzně 
na adrese Škroupova 5, 306 32 Plzeň.  
 
Nabídku je možno podávat osobně v pracovní dny, a to následovně: 
 
Pondělí: 08.00 – 17.00 hodin 
Úterý:  08.00 – 16.00 hodin 
Středa:  08.00 – 17.00 hodin 
Čtvrtek:  08.00 – 16.00 hodin 
Pátek:  08.00 – 15.00 hodin 
 



Výzva k podání nabídky do veřejné zakázky malého rozsahu 
Nová budova úřadu MO Plzeň 4 – výkon činnosti TDS 

 

Stránka 7 z 19 
 

V poslední den lhůty pro podání nabídek, tj. 18.03.2024 je možné podat nabídku od 08:00 do 10:00 
hodin. Nabídku je dále možné podat poštou jako doporučenou zásilku tak, aby byla Zadavateli 
doručena nejpozději v poslední den lhůty pro podání nabídek do 10:00 hodin.  
 
Rozhodující pro doručení nabídky je vždy okamžik převzetí nabídky zadavatelem! 
 
V případě doručení nabídky poštou je rozhodující okamžik doručení nabídky zadavateli, nikoliv datum 
předání nabídky poštovní službě.  
 
Zadavatel žádá dodavatele, aby obálku s nabídkou označili takto:  
 
 
 

Název dodavatele 
IČO:  
Sídlo: 

 
NABÍDKA 

NEOTEVÍRAT PŘED KONCEM LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK! 
 

Název veřejné zakázky: 
 

„Nová budova úřadu MO Plzeň 4 – výkon činnosti TDS“ 
 

  Odbor investic MMP 
  Škroupova 5 
  306 32 Plzeň 

 

 
 

XI. Otevírání obálek: 

 
Dne 18.03.2024 v 10:15 hodin budou v zasedací místnosti odboru investic č. 12, na adrese 
Jagellonská 8, Plzeň, otevírány obálky s nabídkami dodavatelů.  
 
Otevírání obálek se mohou zúčastnit dodavatelé, jejichž nabídky byly doručeny zadavateli ve lhůtě pro 
podání nabídek. Z organizačních důvodů může být za každého dodavatele přítomna pouze jedna 
osoba. Zástupce dodavatele se prokáže plnou mocí vystavenou dodavatelem a osobním dokladem 
totožnosti; člen statutárního orgánu dodavatele se prokáže výpisem z obchodního rejstříku a osobním 
dokladem totožnosti. Účast dodavatele nebo jeho zástupce bude stvrzena podpisem dodavatele nebo 
jeho zástupce v listině dodavatelů přítomných otevírání obálek. 
 
 

XII. Ostatní podmínky, postup zadavatele při zadání Veřejné zakázky a přílohy Výzvy: 

 
Dodavatelé nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí v poptávkovém řízení. V případě 
nejasností ve Výzvě jsou dodavatelé oprávněni po zadavateli požadovat vysvětlení zadávacích 
podmínek. Žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek jsou dodavatelé povinni podávat výhradně 
v písemné podobě na adresu kontaktní osoby zadavatele ve věcech administrace veřejné zakázky, 
uvedené v této Výzvě. 
 
Zadavatel stanovuje, že v poptávkovém řízení na zadání veřejné zakázky malého rozsahu bude 
postupovat tak, že nejprve provede hodnocení nabídek, které dodavatelé podali ve lhůtě pro podání 
nabídek, a to dle pravidel hodnocení uvedených v této Výzvě, a u dodavatele, jehož nabídka bude 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější následně provede posouzení splnění podmínek účasti 
v poptávkovém řízení.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo vyzvat dodavatele k objasnění nebo doplnění údajů, dokladů a informací 
uvedených v nabídce. Ustanovení § 46 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, se použije analogicky. 



Výzva k podání nabídky do veřejné zakázky malého rozsahu 
Nová budova úřadu MO Plzeň 4 – výkon činnosti TDS 

 

Stránka 8 z 19 
 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávacích podmínek, a to buď na základě 
žádostí dodavatelů o vysvětlení zadávacích podmínek, nebo z vlastního podnětu. 
 
Zadavatel je oprávněn odmítnout všechny předložené nabídky, případně výběrové řízení bez uvedení 
důvodu zrušit kdykoliv v průběhu poptávkového řízení. V takovém případě nemají dodavatelé nárok na 
úhradu nákladů spojených s jejich účastí v poptávkovém řízení na zadání veřejné zakázky.  
 
Proti rozhodnutí zadavatele v rámci této veřejné zakázky nejsou přípustné námitky ve smyslu 
ustanovení § 241 a násl. ZZVZ. 
 
Příloha č. 1:  Krycí list nabídky 
Příloha č. 2:  Závazný vzor čestného prohlášení k prokázání splnění základní způsobilosti  
Příloha č. 3:  Závazný návrh Smlouvy TDS 
Příloha č. 4:  Vzor – Seznam významných služeb 
Příloha č. 5:  Vzor -  Seznam členů realizačního týmu 
 
 
V Plzni dne 
 
 

 

 

 

 

……………………………………. 
Taťána Kicová 
pověřená vedením Odboru investic MMP 
  



Výzva k podání nabídky do veřejné zakázky malého rozsahu 
Nová budova úřadu MO Plzeň 4 – výkon činnosti TDS 

 

Stránka 9 z 19 
 

Příloha č. 1 Výzvy: 
 

Krycí list nabídky  
 
Název veřejné zakázky: Nová budova úřadu MO Plzeň 4 – výkon činnosti TDS 
 
Zadavatel:        statutární město Plzeň 

IČO:  000 75 370 
se sídlem nám. Republiky 1/1, 301 00 Plzeň 
 
Odbor investic MMP 
Škroupova 5, Plzeň, PSČ 306 32 

 
 
Dodavatel:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 
 
Adresa sídla/místa podnikání:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 
IČO:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 
DIČ:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 
Osoba zastupující dodavatele:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 
Bankovní spojení:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 
Kontaktní osoba dodavatele:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 
Telefonní/faxové spojení:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 
e-mailové spojení:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 
 
Nabídková cena: 
 

 

Cena v Kč bez DPH DPH v % DPH v Kč 
Cena v Kč včetně 
DPH 

 
Celková nabídková 
cena za výkon 
činnosti TDS 
 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

 
 
 
V [DOPLNÍ DODAVATEL] dne [DOPLNÍ DODAVATEL] 
 

 
 

 
 
 

.………………………………………………….. 
[DOPLNÍ DODAVATEL – obchodní firma + osoba 

jméno a podpis dodavatele nebo osoby, která 
zastupuje dodavatele] 

 
  



Výzva k podání nabídky do veřejné zakázky malého rozsahu 
Nová budova úřadu MO Plzeň 4 – výkon činnosti TDS 

 

Stránka 10 z 19 
 

Příloha č. 2 Výzvy: 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 
 
Název veřejné zakázky:    Nová budova úřadu MO Plzeň 4 – výkon činnosti TDS 
 
Dodavatel:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 
 
Adresa sídla/místa podnikání:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 
IČO:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 
DIČ:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 
Osoba zastupující dodavatele:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 
 
 

Prohlašuji tímto čestně, že jsem dodavatel, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele, k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

- je-li dodavatelem právnická osoba, splňuje tuto podmínku tato právnická osoba a zároveň 
každý člen statutárního orgánu; je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, splňuje tuto podmínku tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele, 

- účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, splňuje tuto 
podmínku tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  

- účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, splňují tuto 
podmínku výše uvedené osoby a vedoucí pobočky závodu. 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, a to ani ve vztahu ke spotřební dani; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

 
V [DOPLNÍ DODAVATEL] dne [DOPLNÍ DODAVATEL] 
 

 
 

 
 
 

.………………………………………………….. 
[DOPLNÍ DODAVATEL – obchodní firma + osoba 

jméno a podpis dodavatele nebo osoby, která 
zastupuje dodavatele] 

 

 



Výzva k podání nabídky do veřejné zakázky malého rozsahu 
Nová budova úřadu MO Plzeň 4 – výkon činnosti TDS 

 

Stránka 11 z 19 
 

Příloha č. 3 Výzvy: Závazný návrh příkazní smlouvy na výkon TDS: 

Příkazní smlouva 
na poskytnutí služeb technického dozoru stavebníka 

uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, 

 
pro stavbu 

„Nová budova úřadu MO Plzeň 4 – výkon činnosti TDS“ 
18TUOIN31 

 

 
I. 

Smluvní strany 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
statutární město Plzeň 
IČO: 000 75 370 
DIČ: CZ00075370 
se sídlem nám. Republiky 1/1, Plzeň, PSČ 301 00 
zastoupené Taťánou Kicovou, pověřenou vedením OI MMP 

Škroupova 5, Plzeň PSČ 306 32 
 
bankovní spojení: xxx  
číslo účtu:         xxx 
(dále jako „příkazce“) 
 
Kontaktní osoba Příkazce ve věcech technických: 

xxx, tel.: xxx, e-mail: xxx 

 
a 
 
[DOPLNÍ DODAVATEL] 
 
IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL] 
DIČ:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 
se sídlem [DOPLNÍ DODAVATEL] 
 
bankovní spojení:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 
číslo účtu:    [DOPLNÍ DODAVATEL]   
 (dále jen „příkazník“ nebo „TDS“) 
 
Kontaktní údaje příkazníka: 
[DOPLNÍ DODAVATEL] 
tel.: [DOPLNÍ DODAVATEL] e-mail: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 
tuto 

 
příkazní smlouvu  

na poskytnutí služeb technického dozoru stavebníka pro stavbu s názvem  
„Nová budova úřadu MO Plzeň 4 – výkon činnosti TDS“ 

 (dále jen „smlouva“). 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 



Výzva k podání nabídky do veřejné zakázky malého rozsahu 
Nová budova úřadu MO Plzeň 4 – výkon činnosti TDS 

 

Stránka 12 z 19 
 

 
2.1. Předmětem této smlouvy je závazek příkazníka zajišťovat pro příkazce výkon technického dozoru 

stavebníka (dále jen „TDS“) nad prováděním stavby s názvem „Nová budova úřadu MO Plzeň 4 
– výkon činnosti TDS“ (dále „stavba“) za podmínek stanovených touto smlouvou a v souladu se 
zájmy příkazce a s obecně závaznými právními předpisy, interními předpisy a ostatními předpisy, a 
závazek příkazce platit příkazníkovi za jednotlivé činnosti měsíčně sjednanou odměnu. 

 
2.2. Výkon TDS dle této smlouvy spočívá v zajištění kontroly (shody) a dohledu nad plněním smluvních 

závazků zhotovitele stavby, se zvláštním důrazem na kvalitu a způsob provádění prací 
specifikovaných ve smlouvě o dílo se zhotovitelem stavby „Nová budova úřadu MO Plzeň 4 – 
výkon činnosti TDS“ dle projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro provedení stavby.  

 
2.3. Příkazce se zavazuje, že za výkon TDS podle této smlouvy zaplatí příkazníkovi dohodnutou odměnu 

dle podmínek této smlouvy. 
 

2.4. Příkazník prohlašuje, že činnost TDS podle této smlouvy bude vykonávat osoba autorizovaná 
v oboru pozemní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 
a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů, číslo autorizace ČKAIT [DOPLNÍ DODAVATEL], přičemž se jedná o osobu, pro kterou 
Příkazník ve své nabídce v poptávkovém řízení, předcházejícím uzavření této Smlouvy (dále 
„Veřejná zakázka“), doložil požadované autorizační osvědčení, a která je osobou splňující kritéria 
technické kvalifikace stanovené Příkazcem jakožto zadavatelem Veřejné zakázky.  
 

2.5. Změna osoby dle čl. II, odst.2.4. smlouvy je možná pouze se souhlasem Příkazce, a to pouze za 
předpokladu, že jiná osoba bude osobou splňující kritéria technické kvalifikace stanovené Příkazce 
jakožto zadavatelem Veřejné zakázky. Pro tuto jinou osobu je pak Příkazník povinen předložit 
doklady o splnění podmínek technické kvalifikace.  případě, že zhotovitel poruší tuto povinnost, má 
objednatel právo uložit mu smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každé takové porušení. 

 
2.6. Příkazník není oprávněn vykonávat činnosti TDS dle této smlouvy prostřednictvím jiné osoby bez 

souhlasu Příkazce.   
 
2.7. Příkazník prohlašuje, že se podrobně seznámil s předmětem smlouvy, jsou mu známy všechny 

okolnosti potřebné pro zajištění TDS v požadovaném rozsahu a zabezpečí ji na svoji odpovědnost. 
 

III. 
Rozsah a obsah předmětu plnění 

 
3.1. Příkazník se zavazuje vykonávat činnosti TDS na místě stavby dle potřeby v rozsahu sjednaném 

touto smlouvou. 
 

3.2. Předmětem plnění jsou veškeré práce a činnosti v členění dle níže uvedených fází stavby, a to 
zejména: 

 
a) práce spojené s prováděním stavby spočívající zejména v níže uvedených činnostech: 

 
▪ podrobné prostudování projektové dokumentace pro provádění stavby; 
▪ účast na předání staveniště zhotoviteli stavby a zabezpečení zápisu do samostatného 

protokolu; 
▪ průběžné kontroly kvality a kvantity prováděných prací; 
▪ schvalování technologických postupů a technických parametrů prováděných prací; 
▪ organizace všech kontrolních dnů na stavbě a pořizování zápisů z nich; 
▪ kontrola dodržení podmínek projektové dokumentace pro provádění stavby; 
▪ kontrola těch částí dodávek, které budou v dalším postupu zakryté nebo se stanou 

nepřístupnými, včetně zapsání výsledků těchto kontrol do stavebního deníku nebo 
samostatného protokolu; 

▪ zajišťování souladu realizovaných dodávek a prací s příslušným projektem, souvisejícími 
správními rozhodnutími a vyjádřeními orgánů státní správy; 

▪ schválení použití náhradních materiálů; 



Výzva k podání nabídky do veřejné zakázky malého rozsahu 
Nová budova úřadu MO Plzeň 4 – výkon činnosti TDS 

 

Stránka 13 z 19 
 

▪ spolupráce se zhotovitelem stavby a projektantem při provádění nebo navrhování opatření 
na odstranění závad ve výstavbě včetně jejich projednání s příkazcem; 

▪ spolupráce při posuzování případných dodatečných požadavků účastníků výstavby, včetně 
spolupráce při případném schválení změn stavby a projednání návrhů změn s příkazcem; 

▪ zajištění dokumentace změn stavby včetně evidence změn; 
▪ účast na jednáních se zhotovitelem a dalšími zhotoviteli dle vyžádání příkazce; 
▪ sledování provádění předepsaných a dohodnutých zkoušek materiálů, konstrukcí a prací, 

kontrola jejich výsledků a dokladů, které prokazují kvalitu prováděných prací a dodávek 
(certifikáty, atesty, protokoly apod.); 

▪ sledování vedení stavebního deníku v souladu s podmínkami uvedenými v příslušných 
smlouvách a odsouhlasení jeho vedení připojením podpisu na každé straně; 

▪ uplatňování návrhů směřujících ke zhospodárnění výstavby a budoucího provozu stavby, 
schvalování technických parametrů a postupu prací; 

▪ kontrola postupu prací podle časového plánu výstavby a příslušných smluv včetně 
upozornění zhotovitele na nedodržení termínů, včetně přípravy podkladů pro uplatnění 
smluvních sankcí; 

▪ kontrola a odsouhlasení zjišťovacích protokolů provedených prací; 
▪ fakturace – kontrola faktur; 
▪ pořizování průběžné fotodokumentace postupu prací; 
▪ zajištění kontroly stavby v rámci technických prohlídek před předáním stavby příkazci 

včetně zápisů z těchto kontrol. 
 

b) práce po dokončení stavby spočívající zejména v činnostech: 
 

▪ zajištění kompletace potřebných dokumentů k úspěšnému předání stavby příkazci; 
▪ účast při závěrečné prohlídce stavby a kolaudaci stavby; 
▪ zpracování podkladů pro závěrečné vyúčtování stavby. 

 
 

IV. 
Doba plnění 

 
4.1. Příkazník bude provádět činnost TDS dle této Smlouvy v době od zahájení realizace Stavby, tj. 

ode dne předání staveniště, do ukončení Stavby, tj. do dne předání díla zhotovitelem Stavby 
Příkazci jako objednateli Stavby, bez vad a nedodělků a kolaudace Stavby. 

 
4.2.  O konkrétním termínu zahájení plnění dle této smlouvy bude Příkazce informovat Příkazníka 

písemně (i mailem na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy) nejpozději dva (2) pracovní dny 
předem.  
 
Termín realizace Stavby je závislý na termínu ukončení zadávacího řízení na výběr zhotovitele 
Stavby a uzavření smlouvy o dílo na realizaci Stavby, přičemž předpokládané termíny jsou 
následující:  

 
zahájení stavby (předání staveniště):  03/2023  
dokončení stavby:       19 měsíců od zahájení Stavby 
 
 

4.3. Místo plnění je Školní 176/1, Plzeň, popř. jiné místo určené zadavatelem, popř. sídlo Příkazníka. 
 
 

V. 
Odměna příkazníka, platební podmínky 

 

5.1. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za uskutečnění činností podle této smlouvy smluvní 
dohodnutou nejvýše přípustnou odměnu ve výši [DOPLNÍ DODAVATEL] Kč bez DPH (slovy: 
[DOPLNÍ DODAVATEL] Korun českých) a odpovídá celkem 1 800 hodinám provádění činnosti TDS 
dle této smlouvy při hodinové sazbě ve výši [DOPLNÍ DODAVATEL] Kč bez DPH. 
 
K ceně dle čl. 5.1 bude účtována DPH v zákonné výši ke dni uskutečnitelného zdanitelného plnění. 



Výzva k podání nabídky do veřejné zakázky malého rozsahu 
Nová budova úřadu MO Plzeň 4 – výkon činnosti TDS 

 

Stránka 14 z 19 
 

5.2. Za činnost vykonávanou TDS řádně v souladu s touto smlouvou se příkazce zavazuje uhradit 
měsíčně TDS na základě vystavených faktur odměnu, a to ve výši skutečně odpracovaných, 
vykázaných a příkazcem odsouhlasených počtu hodin s tím, že celková výše těchto měsíčních 
faktur nepřesáhne 90% nabídkové ceny. Po úplném dokončení všech činností dle této smlouvy je 
příkazník oprávněn předložit k úhradě konečnou fakturu ve výši max. 10 % ceny dle čl. 5.1 této 
smlouvy.  
 

5.3. Přílohou každé faktury musí být datovaný a příkazníkem podepsaný Pracovní výkaz, jehož vzor 
bude předán příkazníkovi při předání a převzetí staveniště zhotovitelem stavby. V případě, že 
k faktuře nebude přiložen Pracovní výkaz, bude faktura považována za neúplnou dle odst. 5.7. 
smlouvy. 

 
5.3. Příkazník vystaví daňový doklad vždy do sedmi (7) dnů ode dne splnění povinnosti, na základě 

které je oprávněn fakturovat dílčí cenu činnosti dle této smlouvy. 
 

5.4. Splatnost daňových dokladů je smluvními stranami sjednána na třicet (30) kalendářních dnů ode 
dne předání daňového dokladu (faktury) příkazníkem příkazci. Příkazce neposkytuje zálohy na 
úhradu ceny díla.  

 
5.5. Povinnost uhradit cenu za činnost dle této smlouvy nebo její část dle podmínek uvedených v této 

smlouvě bude příkazcem splněna v okamžiku odepsání příslušné částky z bankovního účet 
příkazce. 

 
5.6. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými 

právními předpisy a touto smlouvou. Daňový doklad a všechny účetní doklady musí dále obsahovat 
číslo zakázky objednatele 15TUOIN11 a musí obsahovat rozčlenění uvedené ceny v tomto 
rozsahu: Kč bez DPH; DPH v %, DPH v Kč, celkem včetně DPH v Kč, dále musí obsahovat 
označení a číslo, jméno nebo název, sídlo nebo místo podnikání a identifikační číslo a údaje o 
zápisu v obchodním rejstříku nebo jiné evidenci, včetně spisové značky, a to jak příkazníka, tak i 
příkazce, důvod fakturace, popis služby, daňový údaj, označení bank. ústavu a č. účtu, na který 
má být placeno, den odeslání faktury a lhůta splatnosti dle této smlouvy, datum uskutečnitelného 
zdanitelného plnění, částka k úhradě. Faktura musí být vystavena na statutární město Plzeň, se 
sídlem náměstí Republiky 1/1, Plzeň, PSČ 301 00, DIČ: CZ00075370, IČO: 000 75 370 a doručena 
na adresu konečného příjemce faktury: statutární město Plzeň, Odbor investic MMP, Škroupova 5, 
Plzeň, PŠC 306 32. 

 
5.7. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je příkazce 

oprávněn daňový doklad vrátit do data jeho splatnosti příkazníkovi. Příkazce je povinen takový 
daňový doklad opravit, event. vystavit nový daňový doklad. Lhůta splatnosti počíná v takovém 
případě běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného daňového dokladu příkazci. 

 
5.8. Příkazník je povinen se pro účely uplatňování DPH řídit klasifikací CZ-CPA v souladu s ustanovením 

§ 92e) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a Pokynem 
D–59 GFŘ k ustanovení § 26 a k příloze č. 1 Pokynu.  

 
5.9. Příkazník se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 

bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 
98 písm. d) zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, že daňový doklad bude 
obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný, 
přičemž v takovém případě se aplikuje postup uvedený čl. 5.7. této smlouvy. 

 
5.10. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany příkazce na základě této 

smlouvy bude o příkazníkovi správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup skutečnost, že příkazník je nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona č.235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty), má příkazce právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby 
příkazníkovi uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si 
sjednávají, že takto příkazníkovi nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám příkazce v 
souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 



Výzva k podání nabídky do veřejné zakázky malého rozsahu 
Nová budova úřadu MO Plzeň 4 – výkon činnosti TDS 

 

Stránka 15 z 19 
 

5.11. Příkazník souhlasí s tím, že jakékoliv jeho pohledávky vůči příkazci, které vzniknou na základě 
této smlouvy, nebude moci postoupit ani započíst jednostranným právním úkonem. 

 
5.12. Příkazce ve smyslu § 2436 občanského zákoníku uhradí prokázané náklady, které příkazník 

nutně nebo účelně vynaložil při plnění předmětu smlouvy – správní a jiné poplatky. Úkony, na 
základě kterých tyto náklady vzniknou, příkazník s příkazcem předem projedná. 

 
VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

6.1. Příkazník je povinen postupovat při zařizování smluvené záležitosti s veškerou odbornou péčí, 
podle svých schopností a znalostí a podle pokynů příkazce. 
 

6.2. Příkazce se předem písemně vyjádří zejména k návrhům dodatků smlouvy o dílo se zhotovitelem 
stavby, cenám a časům plnění a k jiným důležitým úkonům příkazník při plnění předmětu smlouvy. 
 

6.3. Příkazník je povinen předat příkazci bez zbytečného odkladu věci, které za něj převzal při vyřizování 
záležitostí. 
 

6.4. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi veškeré informace, které jsou nutné k zařízení 
záležitosti, pokud k zajištění těchto informací není smluvně vázán příkazník. 
 

6.5. Příkazce je oprávněn vyhradit si účast svého pověřeného zástupce při jakémkoliv úkonu příkazníka, 
který se týká předmětu této smlouvy. 
 

6.6. Dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je příkazník osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly. 

 
VII. 

Sankce 
 

7.1. V případě, že příkazce prokáže nedostatky v práci příkazníka a příkazník tyto nedostatky neodstraní 
v přiměřené lhůtě stanovené příkazcem, je příkazce oprávněn uplatnit sankci do výše 5 % z odměny 
podle čl. 5, odst. 5.1 a to za každý takový nedostatek. 
 

7.2. V případě prodlení příkazce se zaplacením faktur uhradí příkazce příkazníkovi úrok z prodlení ve 
výši stanovené příslušným právním předpisem. 

 
7.3. V případě porušení povinnosti Příkazníka dle čl. II, odst. 2.4. a 2.5. smlouvy uhradí Příkazník 

Příkazci smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé takové porušení, a to i opakovaně. 
 

7.4. Pro případ neuhrazené pohledávky spočívající v plnění úroků z prodlení, dle ustanovení této 
smlouvy, se ujednává, že dlužník zaplatí spolu s úroky také úroky z úroků.  Výše úroků bude 
stanovena v souladu s příslušným právním předpisem. 
 

7.5. Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vznikl nárok. 
 

7.6. Příkazce je oprávněn započíst smluvní pokutu oproti ceně díla dle této smlouvy. 
 

7.7. Tímto smluvní strany smlouvy pro vztah touto smlouvu založený výslovně sjednávají odchylnou 
úpravu od ustavení § 2050 Občanského zákoníku tak, že ujednání o smluvní pokutě se nedotýká 
nároku na náhradu škody v plné výši a zjednání nápravy vedoucí k odstranění vady. Jakékoliv 
pohledávky vůči příkazníkovi je příkazce oprávněn jednostranně započíst na splatné či nesplatné 
pohledávky příkazníka. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu. 

 
 

VIII. 
Odpovědnost za škodu 

 



Výzva k podání nabídky do veřejné zakázky malého rozsahu 
Nová budova úřadu MO Plzeň 4 – výkon činnosti TDS 

 

Stránka 16 z 19 
 

8.1. Příkazník odpovídá za škodu, která příkazci vznikne v důsledku vadného plnění, a to v plném 
rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která příkazci vznikla tím, že musel vynaložit náklady v 
důsledku porušení povinností příkazníka. 

8.2. Příkazník se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít na vlastní 
náklady sjednáno profesní pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám vyplývající 
z dodávaného předmětu smlouvy s limitem min. 2 mil. Kč. 

8.3. Příkazník je povinen předat příkazci úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy na požadované 
pojištění dle čl. 8.2 této smlouvy, nejpozději při podpisu této smlouvy. 

8.4. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li 
smlouva jinak. 

 

IX. 
Ostatní ujednání, závěrečná ustanovení 

 
9.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou ode dne jejího podpisu do dne ukončení předmětu plnění. 

 
9.2. Pro vztahy výslovně neupravené touto smlouvou platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že při plnění této smlouvy nebudou mít obchodní zvyklosti 
přednost před dispozitivními ustanoveními zákona. 

 
9.3. Příkazník je oprávněn vypovědět smlouvu s účinností ke konci kalendářního měsíce následujícího 

po měsíci, v němž byla výpověď doručena příkazci, nevyplývá-li z výpovědi doba pozdější. Do doby 
ukončení výpovědní lhůty jsou smluvní strany vázány zněním § 2440 občanského zákoníku. 

 
9.4. Příkazce může smlouvu kdykoli částečně nebo v celém rozsahu vypovědět. Smlouva může být 

rovněž zrušena dohodou smluvních stran. Výpověď i dohoda musí být v písemné formě. 
 
9.5. Příkazce má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy 

dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem následujícím po 
dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno příkazníkovi. 

 
9.6. Smluvní strany se zavazují, že budou jednat vždy ve prospěch této smlouvy, a to jak vůči sobě 

navzájem, tak i třetím osobám. Smluvní strany se rovněž zavazují zdržet takového jednání, které 
by mohl být druhou stranou vykládáno jako jednání směřující proti smyslu a účelu této smlouvy. 

 
9.7. V případě rozporu mezi smlouvou a jejími přílohami platí přednostně smlouva. 

 
9.8. Pokud pozbude některé ustanovení této smlouvy platnosti, nemá to vliv na platnost smlouvy jako 

celku. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit novým platným, které se bude co 
nejvíce blížit původnímu a bude v souladu s původní vůlí stran a účelem smlouvy. 

 
9.9. Smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, že se při právním styku mezi smluvními stranami 

přihlíží k obchodním zvyklostem, které tak nemají přednost před ustanoveními zákona dle 
ustanovení § 558 odst. 2 Občanského zákoníku. 

 
9.10. Smluvní strany si výslovně sjednávají pro případné spory z této smlouvy místní příslušnost 

soudu věcně příslušného v prvním stupni se sídlem v Plzni, a to Okresní soud Plzeň – město nebo 
Krajský soud v Plzni. Skutečnost, zda se jedná o Okresní soud Plzeň – město nebo Krajský soud 
v Plzni bude určena na základě ustanovení právních předpisů o věcné příslušnosti, zejména zák. č. 
99/1963, občanského soudního řádu, v platném znění. 
 

9.11. V souladu s ustanovením § 630 odst. 1 Občanského zákoníku si smluvní strany sjednávají 
promlčecí dobu ve vztahu k veškerým právům přímo či odvozeně souvisejícím s touto smlouvou 
v délce pěti (5) let ode dne, kdy počala promlčecí doba plynout. 

 
9.12. Ustanovení § 582 odst. 1 první věta a odst. 2 Občanského zákoníku mezi smluvními stranami 

neplatí, tj. tato smlouva může být doplňována a měněna pouze písemnými, v řadě číslovanými 
dodatky. Smluvní strany se dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního 



Výzva k podání nabídky do veřejné zakázky malého rozsahu 
Nová budova úřadu MO Plzeň 4 – výkon činnosti TDS 

 

Stránka 17 z 19 
 

jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro které si smluvní strany sjednaly písemnou 
formu, lze namítnout kdykoliv.  

 
9.13. Žádné úkony či jednání ze strany objednatele nelze považovat za příslib uzavření smlouvy nebo 

dodatku k ní. V souladu s ustanovením § 1740 odst. 3 občanského zákoníku Objednatel nepřipouští 
přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, s čímž druhá smluvní strana 
podpisem smlouvy souhlasí. 

 
9.14. Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy ve znění jejích příloh, 

týkající se licencí, záruk, nároků z odpovědnosti za vady, nároky z odpovědnosti za škodu a nároky 
ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením účinnosti smlouvy, ani další ustanovení a 
nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této smlouvy. 
 

9.15. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné údaje, které by byly smluvními 
stranami považovány za obchodní tajemství, stejně tak jako údaje, jejichž zveřejnění by bránily jiné 
právní předpisy.  

 
9.16. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město Plzeň. 

 
9.17. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
 

9.18. Přílohou této smlouvy je výzva k podání nabídek je projektová dokumentace pro provádění 
stavby Parkovací dům Světovar.  

 
9.19. Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží příkazce a jeden (1) 

příkazník. 
 
9.20. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí a 

na důkaz svobodné a vážné vůle připojují své podpisy. 
 
 
 
V Plzni dne         V [DOPLNÍ DODAVATEL] dne [DOPLNÍ DODAVATEL] 
 
 
Za příkazce:        Za příkazníka: 
 
 
 
 
 
 
………………………………………   ……………………………………………… 
Taťána Kicová                   [DOPLNÍ DODAVATEL] 
pověřená vedením OI MMP     [DOPLNÍ DODAVATEL]               
 
 

 

 

 
 
 
 
 



Výzva k podání nabídky do veřejné zakázky malého rozsahu 
Nová budova úřadu MO Plzeň 4 – výkon činnosti TDS 

 

Stránka 18 z 19 
 

 
Příloha č. 4 Výzvy: Čestné prohlášení - Seznam významných služeb 

 

Čestné prohlášení - Seznam významných služeb 

Dodavatel:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 
 
Adresa sídla/místa podnikání:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 
IČO:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 
DIČ:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 
Osoba zastupující dodavatele:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 
 
 

Dodavatel čestně prohlašuje, že je kvalifikovaným dodavatelem k plnění veřejné zakázky, neboť 

v  posledních třech (3) letech před zahájením Veřejné zakázky realizoval, tj. řádně dokončil, alespoň 

jednu (1) službu spočívající ve výkonu funkce technického dozoru stavebníka pro stavební objekt 

pozemní stavby v minimálním finančním objemu stavebních nákladů stavby ve výši 50.000.000,- Kč bez 

DPH: 

 

Název dozorované stavby:      [DOPLNÍ DODAVATEL] 
 

Objem finančních nákladů stavby v Kč bez DPH: [DOPLNÍ DODAVATEL] 
 

Doba poskytnutí služby od – do:      [DOPLNÍ DODAVATEL] 
 
 
Identifikace objednatele předmětné stavby:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 
 

 
 

 
 

Dodavatel čestně prohlašuje, že všechny údaje zde uvedené jsou pravdivé. 

V [DOPLNÍ DODAVATEL] dne [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 
 
 
 
 
 

              
   .………………………………………………….. 

[DOPLNÍ DODAVATEL – obchodní firma + osoba 
jméno a podpis dodavatele nebo osoby, která 

zastupuje dodavatele] 
 

 
- V případě, že bude dodavatel prokazovat tuto část technické kvalifikace nad rámec minimálního 

požadavku zadavatele, budou relevantní údaje opakovány tolikrát, kolik významných služeb 
bude dodavatel uvádět. 

 



Výzva k podání nabídky do veřejné zakázky malého rozsahu 
Nová budova úřadu MO Plzeň 4 – výkon činnosti TDS 

 

Stránka 19 z 19 
 

Příloha č. 5 Výzvy: Čestné prohlášení - Seznam členů realizačního týmu 

 

Čestné prohlášení - Seznam členů realizačního týmu 

Dodavatel:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 
 
Adresa sídla/místa podnikání:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 
IČO:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 
DIČ:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 
Osoba zastupující dodavatele:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 
 

Dodavatel prohlašuje, že výkon činnosti TDS v oboru pozemní stavby na stavbě Nová budova 

úřadu MO Plzeň 4 bude provádět: 

 

Pan :        [DOPLNÍ DODAVATEL]  

Nejvyšší dosažené vzdělání: [DOPLNÍ DODAVATEL]  

Číslo autorizace:    [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Prokazatelná praxe ve výkonu funkce TDS stavebních objektů pozemních staveb spočívající v realizaci 

výkonu činnosti TDS na stavbě s názvem [DOPLNÍ DODAVATEL] ve  finančním objemu stavebních 

nákladů této stavby ve výši [DOPLNÍ DODAVATEL] Kč bez DPH, jejímž objednatelem byl [DOPLNÍ 

DODAVATEL]. 

 

Dodavatel čestně prohlašuje, že všechny údaje zde uvedené jsou pravdivé. 

V [DOPLNÍ DODAVATEL] dne [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 
 
 
 
 
 

              
   .………………………………………………….. 

[DOPLNÍ DODAVATEL – obchodní firma + osoba 
jméno a podpis dodavatele nebo osoby, která 

zastupuje dodavatele] 
 
 
 
Příloha:  
Autorizační osvědčení 

 
 

- V případě, že bude dodavatel výkon činnosti TDS zajišťovat více osobami, uvede v tomto 
Seznamu všechny osoby, které se na výkonu činnosti budou podílet. 
 

- V případě, že bude dodavatel uvádět prokazatelnou praxi pro člena realizačního týmu nad 
rámec minimálního požadavku zadavatele, bude příslušná část tohoto Seznamu uvedena 
tolikrát, kolik staveb bude pro danou osobu uvádět. 


